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DEL PERÍODO DEL PERÍODO

217 02  Instituto Estatal de las MujeresORGANISMO PÚBLICO:

VM

TOTAL DEPENDENCIA 8,000,000.00 13,421,481.72 12,907,028.66 161.34% 96.17%

INSTITUCIONALES 7,182,632.46 12,604,114.18 12,176,425.02 169.53% 96.61%

H Asistencia y Seguridad Social 7,182,632.46 12,604,114.18 12,176,425.02 169.53% 96.61%

C Otros Grupos Vulnerables 7,182,632.46 12,604,114.18 12,176,425.02 169.53% 96.61%

N Desarrollo Social 7,182,632.46 12,604,114.18 12,176,425.02 169.53% 96.61%

00 Programa Normal de Operación 7,182,632.46 12,604,114.18 12,176,425.02 169.53% 96.61%

201 Promover la aplicación de políticas públicas 

sectoriales

2,198,858.24 5,410,956.31 5,204,231.57 236.68% 96.18%

A001

472,103.02 1,470,778.54 1,430,097.02 302.92% 97.23%

Coordinación general de acciones 
institucionales.                                                                                                                                                                                                         

2404-N04-02Coordinar el cumplimiento de obj., 
estrategias y metas prog. en el marco d/las 
atribuciones conferidas al Instituto 
p/lograr el ejercicio pleno de los derechos 
de las mujeres y su participación 
equitativa en la vida económica, política, 
social y cultural.
Interlocución p/incidir en la perspectiva de 

equidad género.

Número de acciones realizadas de 

interlocución.
Total de acciones programadas a realizar.

/

120.00 120.00 114.00 95.00% 95.00%120.00 0

Coordinación de acciones para el 
cumplimiento de objetivos.

Número de acciones realizadas para cumplir 
objetivos.
Total de acciones programadas a realizar.

/

60.00 60.00 57.00 95.00% 95.00%60.00 0

Acompañamiento a la operación de proyectos 

y programas.

Número de acciones de acompañamiento 

realizados.
Total de acciones programadas a realizar.

/

100.00 100.00 98.00 98.00% 98.00%100.00 0

Eventos de fortalecimiento para incorporación 

de la TEG.

Número de eventos realizados.

Total de eventos programados a realizar.
/

10.00 4.00 4.00 100.00% 40.00%4.00 0
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217 02  Instituto Estatal de las MujeresORGANISMO PÚBLICO:

VM

TOTAL DEPENDENCIA 8,000,000.00 13,421,481.72 12,907,028.66 161.34% 96.17%

INSTITUCIONALES 7,182,632.46 12,604,114.18 12,176,425.02 169.53% 96.61%

A002

336,328.02 1,053,929.87 1,020,217.36 303.34% 96.80%

Promoción del desarrollo integral.                                                                                                                                                                                                                        

2404-N04-02Impulsar la participación de las mujeres en 
la actividad econ. a través de la 
capacitación y la gestión de acciones que 
les permitan tener acceso a los recursos 
en igualdad de condiciones y oport. que 
los varones bajo un enfoque de desarrollo 
sustentable.
Acompañamiento a grupos de mujeres.

Número de grupos de mujeres acompañados.

Total de grupos de acompañamientos 

programados.

/

20.00 20.00 20.00 100.00% 100.00%20.00 0

Asesoría y gestión a personas p/des. de su 

cap. productiva.

Número de asesorías realizadas.

Total de personas a asesorar.
/

200.00 200.00 224.00 112.00% 112.00%200.00 1

Convenios de colaboración para la gestión de 
apoyos.

Número de convenios realizados.

Total de convenios a realizar.
/

18.00 18.00 17.00 94.44% 94.44%4.00 0

Fortalecimiento de capacidades.

Número de eventos de capacitación 

realizados.
Total de eventos de capacitación programados 

a realizar.

/

64.00 64.00 54.00 84.38% 84.38%64.00 2

Certificación a instituciones que incorporan la 

eq. de gen.

Número de instituciones certificadas.

Total de instituciones a certificar.
/

10.00 5.00 0.00 0.00% 0.00%5.00 3

A003

443,125.42 821,937.70 804,121.69 181.47% 97.83%

Fomento a la atención de mujeres vulnerables.                                                                                                                                                                                                             
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217 02  Instituto Estatal de las MujeresORGANISMO PÚBLICO:

VM

TOTAL DEPENDENCIA 8,000,000.00 13,421,481.72 12,907,028.66 161.34% 96.17%

INSTITUCIONALES 7,182,632.46 12,604,114.18 12,176,425.02 169.53% 96.61%

2401-N01-01Establecer prog. preventivos y de atn. 
(psicol. y jurídica) de la violencia, así 
como modelos de intervención dirigido a 
prestadores de serv. y talleres productivos 
en pro del des. soc. y combate a la 
desigualdad de oportunidades de la pob. 
chiapaneca.
Atención a mujeres en riesgos de 

vulnerabilidad.

Número de mujeres atendidas.

Número de mujeres programadas a atender.
/

800.00 620.00 379.00 61.13% 47.38%620.00 4

Acciones de form. p/crear una cultura de no 

viol. y no disc.

Número de eventos de capacitación 

realizadas.
Total de capacitaciones programadas a 

realizar.

/

134.00 110.00 114.00 103.64% 85.07%89.00 0

Monitoreo y seg. a prog. que incorporan eq. 
de gen.en salud.

Número de programas analizados.

Total de programas del sector salud a 
analizar.

/

20.00 4.00 4.00 100.00% 20.00%4.00 0
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217 02  Instituto Estatal de las MujeresORGANISMO PÚBLICO:

VM

TOTAL DEPENDENCIA 8,000,000.00 13,421,481.72 12,907,028.66 161.34% 96.17%

INSTITUCIONALES 7,182,632.46 12,604,114.18 12,176,425.02 169.53% 96.61%

A004

518,160.90 955,808.95 864,026.04 166.75% 90.40%

Oportunidades para mujeres y hombres en 

igualdad de transversalidad con perspectiva 

de género.                                                                                                                                                            

2402-N02-03Incidir en el diseño de políticas y 
programas con perspectiva de género, a 
través de acciones de capacitación, 
difusión y análisis de información dirigida 
a mujeres y hombres.
Usuarios informados en género.

Número de usuarios (as) informados (as).

Total de usuarios (as) a informar.
/

400.00 400.00 375.00 93.75% 93.75%400.00 0

Generar estudios y dif. s/la situación de las 

mujs. en Chis.

No. de estudios y dif. de la sit. de las mujs. 

realizados.
Total de estudios y dif. de la sit. de las mujs. 

prog.

/

40.00 40.00 37.00 92.50% 92.50%40.00 0

Sistematización de inf. a través de indicadores 

de género.

Número de estudios temáticos realizados.

Total de estudios temáticos a realizar.
/

40.00 40.00 39.00 97.50% 97.50%40.00 0

Capacitación y formación en equidad de 

género.

Número de capacitaciones realizadas.

Total de capacitaciones programadas a 

realizar.

/

25.00 25.00 27.00 108.00% 108.00%25.00 0

Acciones de transversalización de la equidad 
de género.

Número de reuniones realizadas.

Total de reuniones programadas a realizar.
/

70.00 70.00 70.00 100.00% 100.00%70.00 0

A005

429,140.88 1,108,501.25 1,085,769.46 253.01% 97.95%

Promoción de la igualdad de género.                                                                                                                                                                                                                       
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VM

TOTAL DEPENDENCIA 8,000,000.00 13,421,481.72 12,907,028.66 161.34% 96.17%

INSTITUCIONALES 7,182,632.46 12,604,114.18 12,176,425.02 169.53% 96.61%

2404-N04-02Prom. y dar seg. a la incorporación de la 
igualdad de oport. y eq. de gen. en 
sectores gub., que active la part. 
igualitaria de hombres y mujs., espacios 
de planeación y toma de decisiones de los 
div. sectores de la vida econ., soc. y pol. 
de la entidad.
Acciones a favor de la perspectiva de género 

desde el SEEG.

No. de acciones realizadas a favor de la 

equidad de género.
Total de acciones programadas a realizar.

/

4.00 4.00 4.00 100.00% 100.00%4.00 0

Acciones para incidir en la transv.de la 

equidad de género.

Número de eventos realizados.

Total de eventos programados a realizar.
/

11.00 11.00 11.00 100.00% 100.00%11.00 0

Fortalecimiento de capacidades a mujeres y 
varones.

Número de capacitaciones realizadas.

Total de capacitaciones programadas a 
realizar.

/

96.00 96.00 104.00 108.33% 108.33%96.00 0

Celebración del convenio con la Sria. de Educ. 

Federalizada.

Número de documentos realizados.

Total de documentos programados a realizar.
/

1.00 1.00 0.00 0.00% 0.00%1.00 5

Seg. de acciones en transv. de persp. de gen. 

en sector soc.

Número de instituciones priorizadas.

Total de instituciones programadas.
/

15.00 8.00 8.00 100.00% 53.33%8.00 0

410 Proporcionar asesoría jurídica 386,572.60 426,096.87 375,534.55 97.14% 88.13%

A001

386,572.60 426,096.87 375,534.55 97.14% 88.13%

Otorgamiento de apoyo jurídico.                                                                                                                                                                                                                           
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TOTAL DEPENDENCIA 8,000,000.00 13,421,481.72 12,907,028.66 161.34% 96.17%

INSTITUCIONALES 7,182,632.46 12,604,114.18 12,176,425.02 169.53% 96.61%

2401-N01-01Incorporar la perspectiva de género en 
todas las instituciones que tengan la 
finalidad de generar la administración e 
impartición de justicia apegada a derecho 
y en condiciones de equidad.
Capacitación sobre persp. de gen. en inst. jur. 
y Trat. Int.

Número de conferencias impartidas.

Total de conferencias programadas a impartir.
/

8.00 8.00 12.00 150.00% 150.00%8.00 6

Promover y realizar convenios de colab. 

interinstitucionales

Número de convenios realizados.

Total de convenios programados a realizar.
/

5.00 5.00 4.00 80.00% 80.00%5.00 7

Proporcionar atención jurídica a mujeres 

violentadas.

Número de mujeres atendidas.

Total de mujeres programadas a atender.
/

700.00 700.00 828.00 118.29% 118.29%700.00 8

Creación de propuestas de ley y reglamento.

Número de propuestas de ley y reglamentos.

Total de leyes y reglamentos a reformar.
/

2.00 2.00 2.00 100.00% 100.00%2.00 0

Asesorías legales en aspectos admitivos. y 
penales.

Número de asesorías realizadas.

Total de asesorías jurídicas programadas a 
realizar.

/

150.00 150.00 186.00 124.00% 124.00%150.00 9

701 Administrar recursos humanos, materiales y 

financieros

3,718,654.31 5,747,603.07 5,648,492.10 151.90% 98.28%

A001

3,718,654.31 5,747,603.07 5,648,492.10 151.90% 98.28%

Administración y distribución de recursos.                                                                                                                                                                                                                
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VM

TOTAL DEPENDENCIA 8,000,000.00 13,421,481.72 12,907,028.66 161.34% 96.17%

INSTITUCIONALES 7,182,632.46 12,604,114.18 12,176,425.02 169.53% 96.61%

2403-N03-04Proveer oportunamente los recursos hum., 
mats., y fin. que requieran las Dir. y 
Unidades conforme a las Políticas y 
Lineamientos establecidos 
normativamente, así como cumplir en 
tiempo y forma con los informes 
requeridos por los org. pub. normativos.
Suministro de bienes y serv. a las dif. áreas 

del Instituto.

Número de requerimientos atendidos.

Total de solicitudes a atender.
/

400.00 400.00 392.00 98.00% 98.00%400.00 0

Realizar pago a prov. y prest. de serv. y pers. 

del Inst.

Número de pagos efectuados.

Total de trámites para pagos a efectuar.
/

1,580.00 1,580.00 1,495.00 94.62% 94.62%1,580.00 0

Informes cual. y cuant. de los recursos y 
metas del Inst.

Número de informes enviados a las instancias 
normativas.
Total de informes a requerir por las instancias 
normativas.

/

51.00 51.00 51.00 100.00% 100.00%51.00 0

702 Administrar los recursos informáticos para el 

desarrollo de las actividades sustantivas

484,547.31 1,019,457.93 948,166.80 195.68% 93.01%

A001

484,547.31 1,019,457.93 948,166.80 195.68% 93.01%

Comunicación, difusión e informática.                                                                                                                                                                                                                     
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TOTAL DEPENDENCIA 8,000,000.00 13,421,481.72 12,907,028.66 161.34% 96.17%

INSTITUCIONALES 7,182,632.46 12,604,114.18 12,176,425.02 169.53% 96.61%

2403-N03-04Implementar y difundir campañas 
informativas para lograr la dignificación y 
revaloración del papel social de las 
mujeres, así como el reconocimiento de 
sus derechos.
Elaboración de materiales de difusión.

Número de materiales de difusión realizados.

Total de materiales de difusión programados a 
realizar.

/

39.00 39.00 37.00 94.87% 94.87%30.00 0

Participación en medios de comunicación.

Número de elaboración de boletines y 

entrevistas.
Total de boletines y entrevistas a elaborar.

/

46.00 46.00 48.00 104.35% 104.35%30.00 0

Monitoreo y segumiento a medios de 

comunicación.

Número de medios de comunicación 

monitoreados.
Total de medios de comunicación a 

monitorear.

/

14.00 14.00 15.00 107.14% 107.14%14.00 0

2403-N03-04Proporcionar soporte técnico y de 
capacitación en medios informáticos y de 
telefonía para contribuir al desempeño en 
las actividades de las diferentes áreas del 
Instituto.
Talleres a funcionarios (as) publicos (as) en 
informática.

Número de talleres de capacitación 
realizados.
Total de talleres programados a realizar.

/

5.00 5.00 3.00 60.00% 60.00%5.00 10

708 Prever el pago de los incrementos por 

Servicios Personales

394,000.00 0.00 0.00 0.00% 0.00 %

A001

394,000.00 0.00 0.00 0.00% 0.00 %

Previsión de incrementos salariales.                                                                                                                                                                                                                      

2404-N04-02Canalizar los recursos presupuestales 
para cubrir las percepciones salariales por 
los incrementos autorizados.
Radicación de recursos para el incremento 

salarial.

Monto de los recursos radicados.

Monto de los recursos programados.
/

385,000.00 385,000.00 385,000.00 100.00% 100.00%385,000.00 0
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TOTAL DEPENDENCIA 8,000,000.00 13,421,481.72 12,907,028.66 161.34% 96.17%

INSTITUCIONALES 7,182,632.46 12,604,114.18 12,176,425.02 169.53% 96.61%

Directora General

C.María Candelaria Molina Zepeda


